高介第１９１４－２号
令和 ５年 ８月１８日

各市町村・広域連合

介護保険施設・事業所等所管課

ご担当者様 様

 大阪府福祉部高齢介護室

介護支援課認知症・医介連携グループ

「病院勤務以外の看護師等認知症対応力向上研修」開催周知について（依頼）

 日頃は、本府の高齢者福祉行政にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げ

ます。

 さて、大阪府では「認知症地域医療支援事業実施要綱」に基づき、病院勤務以外

の看護師等に対し、認知症の人や家族を支えるために必要な基本知識や、医療と介

護の連携の重要性、認知症ケアの原則等の知識について修得していただくことで、

認知症の人の個別性に合わせた適切な対応を推進することを目的に、標記の研修を

公益社団法人大阪府看護協会へ委託し、別添のとおり実施することとなりました。

 本研修は介護福祉事業所等に勤務する看護師、理学療法士、作業療法士、言語聴

覚士等の医療従事者を対象としておりますので、貴管内の介護保険施設・事業所等

への周知についてご協力いただきますようお願いいたします。

 なお、お申込みにつきましては、公益社団法人大阪府看護協会ホームページより

研修案内（コース番号 304・305）に進み、Web 申込になります。お問い合わせにつ

いては、直接、公益社団法人大阪府看護協会にご連絡いただきますようよろしくお

願いいたします。

大阪府福祉部高齢介護室介護支援課

認知症・医介連携グループ  林

TEL： ０６‐６９４4‐7098 （直通）

FAX： ０６‐６９４１‐0513

Ｅ-mail： S106900G06@gbox.pref.osaka.lg.jp

mailto:S106900G06@gbox.pref.osaka.lg.jp